
 

 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, IČO: 00020729 

www.sfzp.cz 

1/2 

 

Č. j.: SFZP 229967/2024                                                   

Datum: 31. 5. 2024                                                             

 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „SFŽP ČR“) jako povinný subjekt ve smyslu 

ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) obdržel dne 6. 5. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací 

týkajících se financování ČOV v Hlásné Třebani z 39. výzvy Operačního programu Životní prostředí v 

rámci Prioritní osy 1 – Zlepšení vodohospodářské infrastruktury a snižování rizika povodní, pod 

identifikačním číslem 18502517. 

SFŽP ČR Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 6. 5. 2024 

vyhověl a dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) tohoto zákona Vám v souladu s Vaší žádostí 

poskytuje požadované informace níže. 

 

Otázka 1: Kdo jednal za žadatele? 

Odpověď 1: Žádost o dotaci a její následnou administraci zajišťovala společnost Allowance s.r.o. 

IČO: 26140136, na základě objednávky č. 0000909/09 ze dne 13.10.2009. 

Otázka 2: Jaké podklady, a kdy předložil žadatel? 

- Vlastnictví pozemku – výpis z katastru nemovitostí, k pozemku, na němž bude postavena ČOV. 

- Smlouvu o dlouhodobém pronájmu s vlastníkem pozemku. 

- Změnu využití pozemku schválenou odborem životního prostředí. 

- Povolení k umístnění stavby. 

- Stavební povolení. 

Odpověď 2: K uvedenému výčtu dokumentů SFŽP ČR uvádí, že žadatel předložil územní rozhodnutí ze 

dne 12. 6. 2007 a stavební povolení ze dne 6. 4. 2009. Změna využití pozemku schválená odborem 

životního prostředí příslušného úřadu není povinnou přílohou žádosti o dotaci. Dále pak byly předány 

náhledy do katastru nemovitostí k jednotlivým dotčeným parcelám datovány k 21. 8. 2012, čestné 

prohlášení z téhož dne, ve kterém se žadatel zaručuje, že se všemi vlastníky dotčených pozemků, které 

nejsou v jeho vlastnictví je nebo bude sjednána smlouva o smlouvě budoucí nebo dohoda o věcném 

břemeni a dále nájemní smlouva ze dne 31.5.2013. 

Otázka 3: Jaké podklady předložil žadatel k proplacení? 

- Kolaudační rozhodnutí k ČOV. 

- Zápis do katastru nemovitostí. 

- Zaměření stavby – geometrický plán. 

- Pokud faktury, jaké. 

Odpověď 3: K uvedenému výčtu dokumentů SFŽP ČR uvádí, že k jednotlivým žádostem o proplacení 

dotace byly průběžně předkládány faktury zhotovitele stavby, administrátora žádosti, zpracovatele 



 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, IČO: 00020729 

www.sfzp.cz 

2/2 

projektové dokumentace, zpracovatele odborného posudku a technického dozoru stavby. Zápis do 

katastru nemovitostí a zaměření stavby – geometrický plán nejsu povinnou přílohou a žadatelem 

doloženy nebyly. Co se pak týče kolaudačního rozhodnutí, toto žadatel předložil až k závěrečnému 

hodnocení akce. 

Otázka 4: Kdy bylo uhrazeno z evropských fondů a na základě jakého dokumentu? 

Odpověď 4: K proplácení výdajů v daném případě docházeno průběžně v celkem deseti dílčích 

žádostech o platbu, a to v období od listopadu 2014 do října 2015. 

Otázka 5: Kdo a kdy provedl kontrolu, dodržení zákonných norem a podkladů? 

Odpověď 5: Po podání jakékoli žádosti je provedena tzv. kontrola přijatelnosti a věcného hodnocení 

projektu. Následně po dobu administrace projektové žádosti probíhají průběžné kontroly podmínek 

poskytnutí dotace a podmínek prováděcí a metodické dokumentace (dle Implementačního dokumentu, 

Závazných pokynů pro žadatele OPŽP, Příručky pro žadatele o dotace z OPŽP). Kontrolu zajišťuje celý 

projektový tým dle věcné příslušnosti. 

SFŽP ČR má dále informace o dalších provedených kontrolách, a to audit evropského účetního dvora 

z října 2016, který u projektu neidentifikoval žádné pochybení s finančním dopadem a dále kontrola 

finančního úřadu pro Středočeský kraj z července 2023, kde prozatím ještě SFŽP ČR nemá informace o 

jejím ukončení natož pak výsledku. 

Otázka 6: K těmto dokumentům prosím připojte i dokument, který upravoval financování z Evropských 

fondů, a na základě kterého byla ČOV financována a proplacena. 

Odpověď 6: Smlouvu o poskytnutí podpory se SFŽP ČR včetně dodatků, Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

včetně změny a Rozhodnutí o poskytnutí podpory tvoří přílohu tohoto poskytnutí. 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

……………………………………………………………………… 

Mgr. Martina Zavadilová 

ředitelka Sekce organizačně-právní 

 

(dokument je podepsán elektronicky) 

 

 

Přílohy: 

Smlouva o poskytnutí podpory  

Dodatek ke smlouvě o poskytnutí podpory 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) 

Rozhodnutí o poskytnutí podpory 


